

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO-SC									
ORÇAMENTO - RUA TIRADENTES									
OBJETO:		Pavimentação com Pedras Irregulares na Rua Tiradentes, com 330 m ²							
OBRA:		Pavimentação com Pedras Irregulares			ÁREA DO PROJETO:		330 m ²		
ENDEREÇO:		Bairro Santa Inês, Rua Tiradentes, Loteamento Bigolin, Quilombo-SC, CEP: 89850-000			BDI:		21,00%		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL		
1.		SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	74209/1 SINAPI-I	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m ²	1,50	R\$ 171,77	R\$ 207,84	R\$ 311,76		
2		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES							
2.1	72961 - SINAPI	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m ²	330,00	R\$ 1,09	R\$ 1,32	R\$ 435,60		
2.2	Código Base76872 - SINAPI	Colchao de argila, espessura 10 cm, incluso transporte de DMT até 10 Km, exclusão indenização da jazida	m ²	330,00	R\$ 5,20	R\$ 6,29	R\$ 2.075,70		
2.3	78785 - SINAPI	Pavimentação de pedras irregulares, inclusive rejunte de po de pedra e compactação, exclusão colchão e regularização do subleito	m ²	330,00	R\$ 22,81	R\$ 27,60	R\$ 9.108,00		
2.4	94273 - SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 (comprimento X base inferior X base superior X altura), para vias urbanas (uso viário) af_06/2016	m	124,00	R\$ 20,00	R\$ 24,20	R\$ 3.000,80		
3.		DRENAGEM							
3.1	90106 - SINAPI	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho), com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26m ³ /potência:88 HP), largura de 0,8m a 1,5m em solo de 1ª categoria, locais com baixo nível de interferência.	m ³	6,75	R\$ 4,01	R\$ 4,85	R\$ 32,74		
3.2	90875 - SINAPI	Caixa para ralo com grade de ferro em barra chata 3/16 de alvenaria de tijolo maciço (7x10x20 cm) paredes de uma vez (0,20 cm) de 1x1,10x1,50m (externa) com argamassa 1:4 cimento :areia, base de concreto Fck=10 MPA, exclusão escavação e reaterro	und	2,00	R\$ 992,85	R\$ 1.201,35	R\$ 2.402,70		
3.3	93382 - SINAPI	Reaterro manual de valas com compactação macanizada. AF_04/2016	m ³	3,45	R\$ 18,00	R\$ 21,78	R\$ 75,14		
3.4	0804081 - SICRO	Boca BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	und	1,00	R\$ 562,90	R\$ 681,11	R\$ 681,11		
3.5	2003451 - SICRO	Dissipador de energia - DEB 02 - areia e pedra de mão comerciais	und	1,00	R\$ 365,12	R\$ 441,80	R\$ 441,80		
						TOTAL GERAL DA OBRA:		R\$ 18.565,35	
Local e Data:		Quilombo/SC, 20 de janeiro de 2020.							
Observações: Os itens 3.4 e 3.5 tratam-se ao projeto retratado na prancha 05/05.			Município:			Responsável Técnico:			
			Silvano de Pariz Prefeito Municipal Município de Quilombo			Alessandra Kavalek Peretto Engenheira Civil CREA/SC: 164391-8			